РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 19.02.2013г. №128-п                                                                        п. Кутулик
О внесении изменений в постановление

мэра района  от 17.02.2012 г. № 127-п

«Об утверждении  муниципальной

долгосрочной   целевой  Программы

«Одаренные дети  в  муниципальных
общеобразовательных учреждениях

Аларского района на 2012-2014гг.»
        В целях  выявления,  развития и поддержки одаренных детей Аларского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  на основании Устава муниципального  образования «Аларский район»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление мэра района от 17.02.2012 г. № 127-п  «Об утверждении муниципальной  долгосрочной  целевой  Программы «Одаренные дети  в  муниципальных общеобразовательных учреждениях Аларского района на 2012-2014гг.» внести следующие изменения:
1.1. раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «Общий объем средств из бюджета МО «Аларский район», направляемых на реализацию мероприятий:– 510,0 тыс.руб., в том числе 2012г.- 0  тыс.руб., 2013г.- 255,0  тыс.руб., 2014г.- 255,0 тыс.руб., в том числе бюджет Аларского района - 510,0 тыс.руб.»;
1.2.  раздел 4 «Мероприятия по реализации Программы «Одаренные дети  в  муниципальных общеобразовательных учреждениях Аларского района на 2012-2014гг.»  изложить в следующей редакции:

1.2.1. п.1. «Всероссийская олимпиада школьников (муниципальный, региональный, всероссийский  уровни)» на  2013, 2014 годы изложить в следующей редакции: «Объем финансирования по годам (тыс.руб.): 2013г. – 100,0 тыс.руб., 2014г. – 100,0 тыс.руб.»;

1.2.2. п.2. «Конкурс "Лучший ученик года" (муниципальный, региональный уровни)»  на  2012 год изложить в следующей редакции: «Объем финансирования по годам (тыс.руб.): 2012г. – 0 руб. »;
1.2.3.  п.3.  «Спартакиада  школьников, спортивные турниры, соревнования
 ( муниципальный, региональный,  межрегиональный уровни) » на  2013, 2014 годы изложить в следующей редакции: «Объем финансирования по годам (тыс.руб.): 2013г. – 25,0 тыс.руб., 2014г. – 25,0 тыс.руб.»;
1.2.4. п.4.  «Научно-практические конференции школьников (муниципальный, региональный,  межрегиональный  уровни) на  2012, 2013, 2014 годы изложить в следующей редакции: «Объем финансирования по годам (тыс.руб.): 2012г. -0 тыс.руб., 2013г. – 0 тыс.руб., 2014г. – 0 тыс.руб.»;

1.2.5. п.5. «Конкурсы, выставки технического творчества детей (муниципальный, региональный уровни) » на  2013, 2014 годы изложить в следующей редакции: «Объем финансирования по годам (тыс.руб.): 2013г. – 0 тыс.руб., 2014г. – 0 тыс.руб.»;

1.2.6. п.6. «Фестивали, смотры художественного творчества детей (муниципальный, региональный,  межрегиональный уровни) » на  2012, 2013, 2014 годы изложить в следующей редакции: «Объем финансирования по годам (тыс.руб.): 2012г. - 0 тыс.руб., 2013г. – 25,0 тыс.руб., 2014г. – 25,0  тыс.руб.»;

1.2.7. п.8. «Конкурсы социально - значимых проектов (муниципальный,  региональный, всероссийский  уровни) » на  2012 год  изложить в следующей редакции: «Объем финансирования по годам (тыс.руб.): 2012г. - 0 тыс.руб.»;

1.2.8. п.11.  «Взаимодействие на договорной основе с вузами по подготовке квалифицированных кадров для района, разработка и реализация совместных проектов» на  2012, 2013, 2014 годы изложить в следующей редакции: «Объем финансирования по годам (тыс.руб.): 2012г. - 0 тыс.руб., 2013г. – 60,0 тыс.руб., 2014г. – 60,0  тыс.руб.»;

1.2.9. п.12.  «Стипендии мэра Аларского района (премии) одаренным детям, имеющим высокие результаты в учебе, а также  за особую творческую устремленность » на  2012, 2013, 2014 годы изложить в следующей редакции: «Объем финансирования по годам (тыс.руб.): 2012г. - 0 тыс.руб., 2013г. – 0 тыс.руб., 2014г. – 0  тыс.руб.»;

1.2.10. п.16. «Проведение творческих семинаров, научно-практических конференций по проблемам образования одаренных детей » на   2013, 2014 годы изложить в следующей редакции: «Объем финансирования по годам (тыс.руб.):  2013г. – 0 тыс.руб., 2014г. – 0  тыс.руб.».
2. Издательскому дому «Аларь» (Гончаренко В.В.) опубликовать данное постановление в районной газете «Аларь».

3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя мэра Аларского района Етоева В.Б.

Мэр  Аларского района                                                                   А.В. Футорный

     Приложение

                                                                            к постановлению мэра
Аларского района

                                                                        от «19» 02. 2013 г.
№128-п
VІІ. Развитие материально- технической базы школьных столовых
     1. Приобретение технологического и холодильного оборудования для   муниципальных образовательных учреждений Аларского района.

	№

п/п
	Оборудование
	МОУ
	Кол-во,

шт.
	Цена,

(тыс.руб.)
	Сумма,

(тыс.руб.)

	1
	Холодильник бытовой
	Александровская СОШ (структурное подразделение: Угольновская НОШ)
	1
	15,0
	15,0

	Аларская СОШ (структурное подразделение: Куркатская  НОШ)
	1
	15,0
	15,0

	Егоровская ООШ
	1
	15,0
	15,0

	ИваническаяСОШ (структурное подразделение: Киркейская НОШ)
	1
	15,0
	15,0

	Идеальская СОШ (структурное подразделение: Мало-Лучинская, Аршанская)
	2
	17,6
	35,2

	Маниловская СОШ(структурное подразделение: Занинская, Корховская НОШ)
	1
1
	14,8
20,7
	35,5

	Могоеновская СОШ (структурное подразделение: Мало-Молевская НОШ)
	1
	15,0
	15,0

	Нельхайская СОШ (структурное подразделение: Нельхайская НОШ)
	2
	15,0
	30,0

	Ныгдинская СОШ
	1
	15,0
	15,0

	Зонская СОШ
	1
	24,8
	24,8

	Всего:

	13
	15,0
	215,5

	2
	Электрическая плита бытовая
	Аларская СОШ(структурное подразделение: Куркатская НОШ)

	1
	12,0
	12,0

	Идеальская СОШ (структурное подразделение: Мало-Лучинская, Аршанская, Зареченская НОШ)

	3
	12,0
	36,0

	Зонская СОШ(структурное подразделение: Волынская НОШ)

	1
	12,0
	12,0

	Маниловская СОШ(структурное подразделение: Занинская, Корховская НОШ)

	3
	11,2
	33,5

	Могоеновская СОШ(структурное подразделение: Мало-Молевская, Мало-Кутуликская НОШ)

	2
	12,0
	24,0

	Ныгдинская СОШ(структурное подразделение: Бурковская НОШ)

	1
	12,0
	12,0

	Всего:

	11
	12,0
	129,5